
Angebote gültig 24.02. - 31.03.2020Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

Qualität hat ein Zeichen:

HAGRA Handelsgesellscha� für Agrarbedarf AG

Bachbrunnweg 8 Fohlenhof 18 Alte Reichsstraße 41  
91613 Marktbergel 91575 Windsbach 97346 Iphofen 
Tel.: 09843/9833-40 Tel.: 09871/6579-0 Tel.: 09323/87059-05 
Fax: 09843/9833-44 Fax: 09871/6579-22 Fax: 09323/87059-07

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g vom 24.02. - 31.03.2020.
Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht.
Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, 
Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-Anlieferung: 
Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)

www.hagra.de  -  info@hagra.de

... und viele weitere Marken!

Ihre Service-Werksta� in Marktbergel für

Werksta�service: Montag - Freitag

HAGRA - Klassiker

... we call it a „Klassiker“

EDELWEISS 
Universal-Seife
spülen, reinigen, 
waschen, ...   
Art. 823205/10

Handwaschpaste „HAGRA“
umweltschonend: mit speziellem Holzmehl 
(ohne Kunststoff-
reibekörper)
Art. 821415/18

diesmal: Küche    Haushalt&

Äpfel aus Franken
Hkl. 1, 8 kg Karton
versch. Sorten
Art. 5710./5711.

BROXAL
Geschirrspülsalz
12 kg (6 x 2 kg)
Art. 823912

TELLOFIX
Klare Suppe
900 g Dose
Art. 578128

Toile�enpapier
72 Rollen-Großpack 
3-lagig, 250 Bla�/Rolle 
Art. 827439

Einmachgläser
ohne Deckel (separat erhältlich)

841865 200 ml 45er Pack  Ø 82 mm 15.95 €  (= 0.35 €/St.)

841866 440 ml 15er Pack  Ø 82 mm 7.95 €  (= 0.53 €/St.)

841867 450 ml 48er Pack  Ø 100 mm 28.80 €  (= 0.60 €/St.)

RAWA-S 
Vollwaschmi�el
30-95°C
Art. 825120

7.50
(= 7.33 €/kg)

9.90
(= ab 1.24 €/kg)

ab

5.90
(= 0,52 €/kg)

(= 1.50 €/kg)

20 kg Sack

29.95(= 2.18 €/l)

5 l Eimer

10.90

(= 1.99 €/l)

10 l Eimer

19.90

(= 2.18 €/kg)

5 kg Eimer

10.90

(= 1.99 €/kg)

10 kg Eimer

19.90

29.95

Das 

Bayerische 
Kochbuch
Art. 598610

25.-

6-Seiter außen rechts Titel



Anzuch�öpfe
aus Kokosfasern, torffrei
verschiedene Ausführungen
Art. 671015-39

Rund Ausführung auch 
im Großpack erhältlich:

rund:
26er Pack  Ø 6 cm  
16er Pack  Ø 8 cm

eckig:
36er Pack  ↔ 5 cm 
24er Pack  ↔ 6 cm 
12er Pack  ↔ 8 cm 

6.95je 

2.50
je 

96er Pack  Ø 6 cm  
48er Pack  Ø 8 cm

Qualitätssaatgut
verschiedene Sorten von 

SPERLI-Produkte
nur in Marktbergel 

erhältlich

teilweise auch 

0.45
ab

&

641003                                                                641048                                                                641019

3.99
Bio Aussaaterde 15 l

(= 0.27 €/l)

Anzucht-Quelltable�en
aus Kokosfasern, torffrei
mit vorgebohrtem Steckloch und Start-Düngung
50er Pack
Art. 671050

Quelltable�en angießen, warten bis sie 
aufgequollen sind, Samen oder Setzling 
in das vorgebohrte Steckloch setzen 
und andrücken. Quelltable�en sollten 
nicht austrocken, dürfen aber auch 
nicht im Wasser stehen. Später können 
die Jungpflanzen direkt mit dem Ballen 
ausgepflanzt werden und es entsteht 
kein Umpflanzschock.

5.95

ROMBERG
Anzucht-Gewächshaus
Baustein-Kombisystem:
Individuell kombinierbar
50 x 32 cm
Art. 671812/22/23

Abdeckhaube:
bietet ein ideales 
Wachstumsklima
für die Aussaat, 
die Anzucht 
oder zum 
Pikieren

Topfpla�e: 
54er, 4 x 4 cm
befüllbar mit 
Anzuchterde 
oder Quell-
table�en,
überschüssiges 
Wasser fließt 
durch die Löcher 
im Boden ab

Topfunter-
setzer:
fängt das 
überschüssige 
Gießwasser auf

Frühbeetvlies
10 x 1,5 m
Art. 671912

8.79
Blumenerde mit Ton 70 l

5.99
Pflanzerde 70 l

(= 0.13 €/l)(= 0.09 €/l)

ROMBERG
Zimmer-Gewächshaus
Mini-Gewächshaus, ideal für die Fensterbank
Set bestehend aus: Schale                                                      ( 48er, 4 x 4 cm) und 
Haube (ausgesta�et mit verstellbaren 
Belü�ungsöffnungen)
58 x 19 x 19 cm
Art. 671828

.

Graberde
Rosenerde
Palmenerde
Gemüseerde
Kakteenerde
Tomatenerde
Geranienerde
Hochbeeterde
Orchideenerde
Hortensienerde
Kübelpflanzerde
Zitruspflanzenerde
Rhododendronerde

ebenso 
erhältlich:

6-Seiter innen links

4.95

10.99

Pflanzkartoffeln
verschiedene Sorten im 2,5 kg oder 5 kg Netz
ab Mi�e März erhältlich
Art. 511080-94

Sorten im 5,0 kg Netz:
Quarta (vorwiegend festkochend, mi�elfrüh)
Belana (festkochend, früh)
Di�a (festkochend, früh)

Sorten im 2,5 kg Netz:
Juwel (vorw. festkochend, sehr früh)
Queen Anne (vorw. festkochend, früh)
Laura (vorw. festkochend, mi�elfrüh)

Bee

5.95
je

1.59
ab                        je kg



SCHACHT
Veredelungs-Set
Komple�aussta�ung 
in der Bambus-Box  
Art. 677021

44.90

Raupenleim
schützt Bäume und Sträucher vor Schad-
insekten (z.B. Frostspanner, Ameisen) die am 
Stamm entlangkriechen
Art. 620772-75

250 g   7.95 €

500 g 12.85 €
(= 25.70 €/kg)

(= 31.80 €/kg)

1 kg   16.95 €
Auch als Leimring erhältlich.

200 g und 385 g: in der prak�schen Pinselflasche, 1 kg: im Eimer mit Spachtel

Lac Balsam
Baum-Wundverschluss
schützt Bäume vor Krankheitserregern nach 
Beschni� oder Verletzungen
                                Art. 621762-66

200 g   4.95 €

385 g   6.95 €
(= 18.05 €/kg)

(= 24.75 €/kg)

1 kg   10.95 €
HACK Rasendünger 
„Sub�lis ak�v“
organisch-mineralischer Rasendünger mit dem 
Zusatz von Bacillus Sub�lis - zersetzt Moos & 
Rasenfilz auf natürliche Weise zu Humus
1 kg ausreichend für 15 m²
Art. 643340

10% N
4% P
12% K
+ Bactus
 

mit lebenden
Organismen:kein Ver�ku�eren mehr

auch bei uns erhältlich:
.

Der HACK-
Profi-Rasensamen 

„Haus & Spiel“ 
sowie 

„Nachsaat & 
Reparatur“

Inhalt: 
Zweiklingen-Veredelungsmesser (gebogene Kopula�onsklinge und Okula�ons-
klinge mit Rindenheber), Schleifstein mit zwei Körnungen, Veredelungs- und 
Baumwachs, Holzspatel, verschiedene Bindematerialien (Veredelungsband, 
Veredelungs-Twist, Okula�onsschnellverschlüsse), Schlaufen-E�ke�en, S��, 
Vliestücher und ein Infohe� zu den wich�gsten Veredelungsverfahren.

FREUND
Baumschulmesser
180 mm
Art. 680710

22.90

SCHACHT Veredelungsband oder 

Okula�onsschnellverschlüsse

Veredelungsband: 
dehnbar & mitwachsend
nach ca. 5-6 Monaten 
selbstauflösend, 10er Pack
Art. 677020

Okula�onsschnellverschlüsse: 
selbstablösend, 10er Pack
Art. 677018

3.95
je

HACK Kalks�ckstoff geperlt
Altbewährter S�ckstoffdünger mit hohem 
Kalkanteil, gleicht gezielt  im S�ckstoffmangel
Boden aus, wirkt zusätzlich gegen Pilzkrankheit-
en, Schädlingen und Schnecken. Außerdem ist er 
hervorragend als Kompostbeschleuniger 
geeignet. 1 kg ausreichend für 25 - 50 m²
Art. 640742

19,8% Gesamts�ckstoff
davon 1,5% Nitrats�ckstoff
         (= 1.60 €/kg)

7,5 kg
                       

OSCORNA Bodenak�vator
fördert die Bodenfruchtbarkeit und Humusbildung
verbessert die Bodenstruktur sowie den Wasser-, 
Lu�-, und Wärmehaushalt des Bodens 
stabilisiert den pH-Wert im Boden langfris�g
Aufwand: 100 - 200 g/m²
Art. 640428/30

OSCORNA Rasendünger „Rasaflor“
mit Sofort- und Langzeitwirkung
verdrängt Unkraut und Moos
für einen sa�ig-grünen, tri�esten, dichten Rasen
kombinierbar mit OSCORNA Bodenak�vator
Aufwand: 50 - 100 g/m²
Art. 514007/09

3% N
2% P₂O₅
0,5% K₂O
35% humusbildende Substanz
 

OSCORNA Gartendünger „Animalin“
der Naturdünger für alles was im Garten wächst
enthält hochwer�ge Nährstoffe und Spurenelemente
belebt den Boden
fördert die Humusbildung
Aufwand: 120 g/m²
Art. 514001/03

8% N
4% P₂O₅
0,5% K₂O
75% humusbildende Substanz
 

6% N
9% P₂O₅
0,5% K₂O
65% humusbildende Substanz
 

10,5 kg 22.90 €

20,0 kg 38.90 €

10,0 kg 16.90 €

25,0 kg 31.90 €
(= 1.69 €/kg)

(= 1.28 €/kg)

(= 2.18 €/kg)

(= 1.95 €/kg)

  5,0 kg 12.90 €

10,5 kg 21.90 €
(= 2.58 €/kg)

(= 2.09 €/kg)

20,0 kg 34.90 €
(= 1.75 €/kg)

Top-Preise!

12.
        (= 1.63 €/kg)

8,0 kg
                       

99

11.95

6-Seiter innen Mitte



TIGER „ARS“ Teleskop-Astsägen
stufenlos ausziehbares Ovalgestänge
extrem hohe Stabilität
Gesamtarbeitshöhe von 6,5 m bzw. 7,4 m
Art. 680172/74

 TIGER „Helium HE4“ Teleskop-Baumscheren
Gerätelänge: 2,36 - 4,0 m
mühelose Schni�e bis 35 mm 
Schni�winkel beidsei�g 
einstellbar (60° - 110°)
besonders leicht - 
Gesamtgewicht: 1.660 g.
 Art. 680185

Gerätelänge: 1,8 - 4,5 m

209.-
Gerätelänge: 2,1 - 5,5 m

235.-

Ganz einfach, leicht und sicher:
.

Mit der Teleskop-Astsäge und
der Teleskop-Baumschere

ohne Leiter vom Boden aus arbeiten!

159.-
sta� UVP 197.-

Die Inspek�onstage bei Ihrer HAGRA bis 31.03.2020

Heckenscheren-
Inspek�on

z.B. Rasenmäher-Kundendienst

nur 59.90 €*

FELCO „2"
DIE Gartenschere!
Art. 680714

FELCO - Weltweiter Mark�ührer für Baumscheren und Baum-
sägen, Symbol für Qualität, Zuverlässigkeit und Langlebigkeit. 

39.90

Weitere FELCO-Scheren 
sowie Ersatzteile auf Lager.

Art.       Bezeichnung    Wa�   Messerlänge        UVP               Abholpreis

681780 420/45 420 W 45 cm 64.99 €    55.- € 

681781 450/50 450 W 50 cm 84.99 €    66.- € 

681782 500/55 500 W 55 cm 99.99 €    85.- € 

681785 700/65 700 W 65 cm       174.99 € 149.- € 

Heckenscheren 
 

Nur solange Vorrat reicht - teils Einzelstücke!

Abverkauf

Elektro- 
 %

 %
 

%
 

%
 

%
 

Beratung – Verkauf – Service – Reparatur – Ersatzteile

 Rasenmäher-Kundendienst: Grundreinigung des Mähers, 

Ölwechsel (inkl. Öl), Zündkerze erneuern (inkl. Zündkerze), 
Lu�filter erneuern (inkl. Lu�filter), Messer schärfen und wuchten.
Das Angebot gilt für funk�onstüch�ge Rasenmäher aller gängigen 
Marken-Fabrikate, zusätzliche Reparaturen werden nach 
Kundenrücksprache gegen Aufpreis durchgeführt.

Qualität hat ein Zeichen:

*

Weil Qualität die rich�ge Pflege braucht.
STIHL „HS45"
Benzin-Heckenschere
27,2 cm³, 1,0 PS (0,75kW)
30 mm Zahnabstand
3800 Schni�e/min.

299.-
sta� UVP 369.-

mit 45 cm Schwert

339.-
sta� UVP 409.-

mit 60 cm Schwert

Wir schärfen ihre Heckenschere oder führen eine 
Vollinspek�on durch - wie Sie es wünschen. 
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HYMER
Alu-Leitern
5 Jahren Garan�e
ab 12 Sprossen (gesamt): 
mit Traversenfuß
Art. 7410.

Anlegeleitern (1-fach)

1,7 m     6 Sprossen 38.70 €

2,3 m 8 Sprossen 50.40 €

2,8 m 10 Sprossen 53.60 €

3,4 m 12 Sprossen 85.50 €

3,9 m 14 Sprossen 99.90 €

4,5 m 16 Sprossen 132.80 €

Schiebeleitern (2-fach)

3,9 m     2x8 Sprossen 132.80 €

4,8 m 2x10 Sprossen 167.40 €

5,9 m 2x12 Sprossen 192.60 €

7,0 m 2x14 Sprossen 217.80 €

Mehrzweckleitern (3-fach)

5,1 m     3x8 Sprossen 179.10 €

6,5 m 3x10 Sprossen 230.90 €

7,9 m 3x12 Sprossen 269.60 €

Teleskop-Stehleiter (4-fach)

4,0 m     4x4 Sprossen 134.10 €

5,1 m 4x5 Sprossen 168.30 €

Extra-Vorteil: geringer Platzbedarf 
bei Lagerung und Transport

Vielzweckleiter 
eine Leiter - 4 Funk�onen: 
verwendbar als Anlegeleiter, 
Stehleiter oder Arbeitsbühne 
(inkl. Pla�-formauflage)   

3,3 m     4x3 Sprossen 125.20 €

à

Fahrgerüste 
verschiedene Ausführungen     
ab 449.- €

GAMBIT Spaten oder Schaufeln
mit Fiberglass�el und stabiler Au�ri�kante
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Preise bereits abzgl. Raba�.

10 % Raba�auf alle HYMER-Leitern und Fahrgerüste

27.90
je

.

Sa. 21. März: Forstseilwindenkurs in Marktbergel 

                         (Anmeldung erforderlich, Tel. 09843/9833-34)

.
Sa.   4. April: STIHL-Tes�ag in Iphofen

.
So.   5. April: Gewerbetag mit verkaufsoffenem

                         Sonntag in Iphofen

.
So. 14. April: E-Bike Tes�ag mit verkaufsoffenem

                         Sonntag in Marktbergel

HAGRA-Termine im Frühjahr 2020

für Sie zum Vormerken:

SOPPEC „Fluomarker“
Markierspray
verschiedene Farben
je 500 ml
Art. 366031-39

NEU!
im Sor�ment

4.95
ab 3 Dosen, auch sor�ert

je

6-Seiter innen rechts



Bestellung per Fax an 09843/9833-44 oder online unter www.hagra.de/Bestellung

Name, Anschri�, Kundennummer                                                       AbholstelleBestellbla�:
.

Schutzausrüstung 
Pflanzenschutz

401015 16.90 €

401312 12.95 €

� Par�kelfilter P2R

‚ Filter für organische Gase/Dämpfe A2

 ‚ Filter für org.+anorg. Gase/Dämpfe ABEK1+Ammoniak

ƒ Par�kelvorfilter für Gasfilter P3R

„ Gehäuse für Par�kelvorfilter 

� Vollmaske
      extrem leichter Maskenkörper

‚ Halbmaske hochwer�ge Ausführung

      mit Ausatemven�l

ƒ Halbmaske einfache Ausführung

      mit Ausatemven�l

EN 388   EN 374   EN 374   

  4101         AJK

� ‚ ƒ

Schutzbrille UVEX an�beschlag und kratzfest,

dicht abschließend, mit Gummiband, EN 166

Augenspülflasche
sterile Kochsalzlösung, 250 ml

Atemschutzmasken 3M                             
mit 2-Filter-Bajone�system  (ohne Filter)                               

Filter für Atemschutz- 

masken 

 
   

                      

                                             

Industrie-Chemikalienhandschuh
dreifach PVC-beschichtet, extralange Ausführung: 45cm
Kat. 3, CE 0120, Größe 10

Chemikalienhandschuh
Nitril, Kat. 3, CE 0159, Größe 8, 9 oder 10

Einmalanzug mit Reißverschluss und Kapuze,

Kat. 3, Typ 4+5+6, EN 14605, Größe L, XL oder XXL

Chemikalienschutzschürze
Kat. 3, Typ PB3, EN 14605, 90 x 120 cm

NEU: Agrar-Langarmschürze für den Umgang mit 

konzentrierten Pflanzenschutzmi�eln, langlebige Flexothane-Qualität, 100% wasserdicht, 
waschbar bei 40°C, DIN EN ISO 27065 C3, EN 14605 Typ PB (4), Größe M oder XL

Pflanzenschutz-Set mit Koffer
persönliche Schutzausrüstung im Umgang mit Pflanzenschutzmi�eln
.Inhalt:
1 dichtsitzende Schutzbrille, EN 166 
1 Paar Nitrilhandschuhe Gr. 10/XL, EN 374
1 Augenspülflasche, 250 ml, EN 15154
1 ETNA Atemschutzhalbmaske, EN 149
1 Paar Mehrbereichskombifilter ABEK1P3, EN 14387
1 sprühdichter Einwegoverall Gr. 2XL, 
   Kat. 3, Typ 4B, 5, 6, EN 14605
1 staubdichter Au�ewahrungskoffer 
   39 x 29 x 10,5 cm

� ‚

ƒ

„

401450

401490

401460

401420

401440

401446

401443

119.95 €

34.95 €

21.90 €

7.95 €

12.95 €

12.95 €

8.95 €

401495 89.90 €

Preis
inkl. MwSt.

Bestellmenge
ggf. Größe angeben

Ar�kel-
nummer

Wir beraten Sie gerne:
Tel. 09843/9833-42

401720
401722
401724

401750

401754
401758

15.95 €

79.90 €

EN 388   EN 374   EN 374   EN 1149

  4121         JKL

8.95 €

402618
402619
402620

2.50 €

401435

402650

3.95 €

6.90 €

Gr. 8         Gr. 9         Gr. 10

Gr. L            Gr. XL      Gr. XXL

Gr. M                    Gr. XL
Lieferbar ab 

Ende März 2020

Vorteile äußerst geringere 
Windanfälligkeit des 
Sprühstrahls, gute Ergebnisse 
auch bei höheren 
Fahrgeschwindigkeiten

preisgüns�ge Universaldüse 
mit geringer Windanfälligkeit 

hervorragende Belags-
bildung auf Blä�ern, Halmen 
und Ähren, sehr geringer 
Windanfälligkeit, für 
Fahrgeschwindigkeiten bis 10 
km/h 

äußerst abdri�arm mit 
op��mierter Applika�on und 
Reduk�on von Spritz-
scha�en bei höheren Fahr-
geschwindigkeiten (ca. 10 - 
16 km/h)

Preis inkl. MwSt. (ab 25 Stück) je 6.98 € je 4.10 € je 7.65 € je 15.75 €

dazugehörige Randdüse Lechler IS Lechler IDKS Lechler IDKS Lechler IS 

Preis je Randdüse inkl. MwSt. 10.76 € 8.06 € 8.06 € 10.76 €

Lechler
Flachstrahldüse

ID3
90 %: 025 - 06

Lechler
Flachstrahldüse

IDKN
90 %: 03 - 04

Lechler Doppel-
flachstrahldüse

IDKT
90 %: 02 - 06

Lechler Doppel-
flachstrahldüse

IDTA
Wir beraten Sie gerne:

Tel. 09843/9833-46 oder -45

 
Düsen

6-Seiter außen Mitte


